
par 1
s, Universidad Nacional de Salta 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

111"  FACULTAD DE 
INGENIERIA 

"2024 - 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

SALTA,  2 8 OCT 2024 

N° 	3 3 0 
	

Expediente N° 14.620/2023 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.620/2023 en el que recayera la 

Resolución FI N° 227-D-2024, convalidada mediante Resolución FI N° 227-CD-2024, por la 

que se designa a la Srta. María Guadalupe ARAMAYO en el cargo de Auxiliar Estudiantil, 

para formar parte del Equipo Reducido que se desempeñara durante la Edición 2023-2024 

del Ciclo de Ingreso Universitario 2022-2025 de la Facultad de Ingeniería, con una 

remuneración equivalente a la de Auxiliar Docente de Segunda Categoría, hasta el 31 de 

agosto de 2024; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución FI N° 659-D-2023, convalidada mediante Resolución FI N° 18-

CD-2024 (ambas recaídas en Expediente N° 14.621/2023), se designa a la Srta. Mara 

Beatriz JIMÉNEZ en el cargo de Auxiliar Estudiantil, para formar parte del Equipo Reducido 

que se desempeñara, en la Extensión Áulica de San Antonio de los Cobres, durante la 

Edición 2023-2024 del Ciclo de Ingreso Universitario 2022-2025 de la Facultad de 

Ingeniería, con una remuneración equivalente a la de Auxiliar Docente de Segunda 

Categoría, hasta el 31 de agosto de 2024. 

Que, mediante Nota N° 1436/2024, el Coordinador General y del Área "Matemática, 

su Lenguaje y Aplicaciones" del Ciclo de Ingreso Universitario de la Facultad de Ingeniería, 

Ing. Federico Fabián QUISPE, solicita -en caso de ser posible- la prórroga de las 

designaciones de ambas Auxiliares Estudiantiles, a cuyo fin eleva sendos Informes de 

Tareas Desempeñadas. 

Que por Resolución CS N° 342/2022 se aprueba la propuesta pedagógica del Ciclo 

de Ingreso Universitario en la Universidad Nacional de Salta 2022-2025, en cuyo Título V. 

ESTRUCTURA DEL CICLO DE INGRESO UNIVERSITARIO se establece que "A diferencia 

Página 1 de 3 



      

   

Universidad Nacional de Salta 
"2024- 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

Expediente N° 14.620/2023 

1S P ir■,:61r:JIEDRU 

 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

3 3 0 

 

de las ediciones anteriores, el CIU será anual con un equipo estable durante los tres años lo 

que permitirá a sus integrantes la especialización en la problemática del ingreso y la 

consolidación del equipo de trabajo". 

Que, con relación al Equipo Reducido, la citada Resolución dispone que "estará 

designado anualmente en cargos interinos. Los Coordinadores de UA en cargos con 

retribución equivalente a Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva. Los docentes con 

retribución equivalente a cargos de JTP, con dedicación Simple. Las designaciones de 

Coordinadores y Docentes son prorrogables mediando un informe favorable de su 

desempeño anual. Los Auxiliares estudiantiles serán designados en cargos de Auxiliar 

Docente de Segunda Categoría. Estas designaciones no son prorrogables". 

Que, no obstante no ser factible la prórroga de designaciones solicitada, resulta 

procedente aprobar formalmente los Informes de Tareas Desempeñadas. 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 210/2024, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XV Sesión Ordinaria, celebrada el 9 de octubre de 2024) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Informe de Tareas Desempeñadas por la Srta. María Guadalupe 

ARAMAYO, como Auxiliar Estudiantil, integrante del Equipo Reducido de la Edición 2023-

2024 del Ciclo de Ingreso Universitario 2022-2025 de la Facultad de Ingeniería, el que -

como Anexo I- forma parte integrante de la presente Resolución. 

Vá ARTÍCULO 2°.- Aprobar el Informe de Tareas Desempeñadas por la Srta. Mara Beatriz 

Página 2 dé 3 



1%.1[

rala,1 Untwrsiciad  Nacional de Salta  

F 
FACULTAD DE 

1....-ki INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

"2024 - 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

Expediente N° 14.620/2023 

JIMÉNEZ como Auxiliar Estudiantil con desempeño en la Extensión Áulica de San Antonio 

de los Cobres, integrante del Equipo Reducido de la Edición 2023-2024 del Ciclo de Ingreso 

Universitario 2022-2025 de la Facultad de Ingeniería, el que -como Anexo II- forma parte 

integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 3°.- Disponer que copia del presente acto administrativo se incorpore al Expte. 

N°  14.621/2023. 

ARTÍCULO 4°.- Hacer saber, comunicar a las Secretarías Académica y de Planificación y 

Gestión Institucional de la Facultad; a la Dirección General de Personal; a las Srtas. Mara 

Beatriz JIMÉNEZ y María Guadalupe ARAMAYO; al Ing. Federico Fabián QUISPE, en su 

carácter de Coordinador del CIU; al Centro de Estudiantes de Ingeniería; a la Comisión 

Académica de Ingreso; 	a las Direcciones Generales Administrativas Económica y 

Académica; a los Departamentos Docencia y Personal, y girar los obrados a este último, 

para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI 	 3 3 0 	-co- 2 0,2 ■ 

Ing. GE ROMMU 
SECRETAR° Ar. 

CULTAD DE 

•ERKNA: 

UNSa 

Ing. HECT* R RAUL CASADO 
ECANO 

1  FACULTAD  INGENIERIA- UNen 

Página 3 de 3 



  

202 4  
FzSOL.LiCIÓN FI N 3 3 0 -CD- 

  

ng 
CI1ETA 
IAD Di 

lag. HECTpR RAUL CASADO 
DECANO 

FACULTAD INGENIERA- UN9e 

Expediente N° 14.620/2023 

ANEXO 1 

Cargo Auxiliar Estudiantil del Equipo Reducido - CIU de la Facultad de Ingeniería 

Informe de Tareas Desempeñadas 

En mi carácter de Coordinador General del Ciclo de Ingreso Universitario de la Facultad de Ingeniería 

y del Área "Matemática, su Lenguaje y Aplicaciones", Resolución CD-522/23, presento el informe de 

desempeño de la Srta. María Guadalupe ARAMAYO, D.N.I. N° 40.326.651. Quien se desempeñó en 

el cargo de Auxiliar Estudiantil del Equipo Reducido del CIU de la Facultad de Ingeniería, con 

retribución equivalente al de Auxiliar Docente de Segunda Categoría, designada desde el 22 de mayo 

al 31 de agosto de 2024. Resolución FI-227/24. 

La Srta. María Guadalupe ARAMAYO ha cumplido cabalmente con las funciones previstas para el 
cargo: 

• Colaborar en el seguimiento del desempeño de los postulantes a ingresar. 

• Colaborar con el dictado de clases de matemática. 

• Participación de reuniones para uniformar planteos y abordajes en las clases. 

• Colaboración en la preparación de material de difusión destinado a los estudiantes. 

En general, la prestación de servicios de la Srta. Srta. María Guadalupe ARAMAYO, D.N.I. N° 
40.326.651, durante el periodo de designación ha sido muy bueno en su cargo de Auxiliar Estudiantil 
del Equipo Reducido del Ciclo de Ingreso Universitario 2023- 2024, de la Facultad de Ingeniería. Ha 
demostrado ser competente en su cargo, con una muy buena planificación de las funciones 
inherentes al cargo y una muy buena predisposición e iniciativa para dar respuesta a las tareas 
solicitadas. 

Atentamente. 

Ing. Federico Fabián Quispe 
Coordinador CIU 2024 
Facultad de Ingeniería 

Universidad Nacional de Salta 



RESOLUCIÓN FI 

	 33 0 -ch- 

Ing. J 

FA 

GE R017 

ULTA:23 

• 

• 
9:) 

Expediente N° 14.620/2023 

ANEXO II 

Cargo Auxiliar Estudiantil del Equipo Reducido - CIU de la Facultad de Ingeniería 

Informe de Tareas Desempeñadas 

En mi carácter de Coordinador General del Ciclo de Ingreso Universitario de la Facultad de Ingeniería 

y del Área "Matemática, su Lenguaje y Aplicaciones", Resolución CD-522/23, presento.el informe 

de desempeño de la Srta. Mara Beatriz JIMENEZ, D.N.I. N° 38.738.229. Quien se desempeñó en el 

cargo de Auxiliar Estudiantil del Equipo Reducido del CIU de la Facultad de Ingeniería, con 

retribución equivalente al de Auxiliar Docente de Segunda Categoría, designada desde el 13 de 

diciembre de 2023, hasta el 31 de agosto de 2024. Resolución FI-659/23. 

El Srta. Mara Beatriz JIMENEZ ha cumplido cabalmente con las funciones previstas para el cargo: 
• Colaborar en el seguimiento del desempeño de los postulantes a ingresar. 
• Colaborar con el dictado de clases de matemática. 

• Participación de reuniones para uniformar planteos y abordajes en las clases. 

• Colaboración en la preparación de material de difusión destinado a los estudiantes. 

En general, la prestación de servicios de la Srta. Mara BeatrizJIMENEZ D.N.I. N° 38.738.229, durante 
el periodo de designación ha sido sobresaliente en su cargo de Auxiliar Estudiantil del Equipo 
Reducido del Ciclo de Ingreso Universitario 2023- 2024, de la Facultad de Ingeniería. Ha demostrado 
ser competente en su cargo, con una destacada planificación de las funciones inherentes al cargo y 
una destacada predisposición e iniciativa para dar respuesta a las tareas solicitadas. 

Atentamente. 

Ing. Federico Fabián Quispe 
Coordinador CIU 2024 
Facultad de Ingeniería 

Universidad Nacional de Salta 

fl2L  

HECTOR UL CASADO 
DEC NO 

FACULTAD DE INe NIERIA — UN9o3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

